
1 

 

 

Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

20.11.2023    № 587 

 

Об участии Тарасовского района в мероприятиях  

Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного 

 образования (МКДО) в 2023 году 

 
 

 Во исполнение письма Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации «О 

проведении мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2023 году», на 

основании приказа МО РО от 17.11.2023 №1107 «Об участии Ростовской области в 

мероприятиях Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного образования в 2023 году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать условия для проведения в 2023 году мониторинга качества дошкольного 

образования в Тарасовском районе Ростовской области (далее – МКДО - 2023), в соответствии с 

Концепцией МКДО -2023 и использованием Инструментария МКДО детей от 2 месяцев до 7 

лет. 

1.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных организаций, включенных 

федеральным координатором в репрезентативную выборку Ростовской области в 2023. 

(Галушкиной В.З.)  

 2. Центру информационно методического и материально технического обеспечения 

(ЦИМиМТО) (Ковалевой Н.Н.) обеспечить: 

- проведение МКДО-2023 на муниципальном уровне; 

- научно-методическое и технологическое сопровождение МКДО-2023; 

3. Назначить муниципальным координатором МКДО - 2023 Манухову Г. В., ведущего 

специалиста МУ ОО. 

4. Утвердить: 

4.1. Список дошкольных образовательных организаций, участников МКДО - 2023 (Приложение 

№ 1). 

4.2. Список координаторов МКДО – 2023 (Приложение № 2). 

4.3. Список экспертов МКДО - 2023 (Приложение № 3). 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                        А. И. Коршунов 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 к приказу  

От 20.11.2023 №587 

  

Список дошкольных образовательных организаций, участников МКДО - 2023 

 

№ 

 

 

 

 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Тип 

населенн

ого 

пункта 

(город, 

поселок 

и т.д.) 

Населенный 

пункт 

Фор

ма 

упра

влен

ия 

Организация Адрес 

ФИО 

руководите

ля 

Телефон Email 

 

 

 

ИНН 

1.  Тарасовский 

район 

слобода Ефремово-

Степановка 

мун

ицип

альн

ая 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад №17 

«Солнышко» 

346062, 

Ростовская 

область, 

Тарасовский 

район, 

хутор Верхний 

Митякин, ул. 

Горячая,27 

Могилевская 

Ирина 

Викторовна 

8 (863 86)3718

5 

8638637185 

89613282632 

mdou172012

@yandex.ru 

 

6133002833 

2.  Тарасовский 

район 

слобода Большинская мун

ицип

альн

ая 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад №25 

«Колосок» 

346064, 

Ростовская 

область, 

Тарасовский 

район, 

Слобода 

Большинка, ул. 

Димитрова, 13 а 

Малова 

Анна 

Федоровна 

8(863 

86)37442 

mdou252012

@yandex.ru 

6133007221 

3.  Тарасовский 

район 

поселок Весенний мун

ицип

альн

ая 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад №27 

«Ромашка» 

346050 

Ростовская 

область, 

Тарасовский 

район, п. 

Весенний, ул. 

Ленина, 18 

 

Коновалова 

Ирина 

Николаевна 

8(863 

86)35438 

mdou272012

@yandex.ru 

6133002978 

4.  Тарасовский 

район 

станица Митякинская мун

ицип

альн

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

346092 

Ростовская 

область, 

Сиротенко 

Валентина 

Ивановна 

8(863 

86)34246 

mdou472012

@yandex.ru 

6133002167 

mailto:mdou172012@yandex.ru
mailto:mdou172012@yandex.ru


3 

 

ая образовательное 

учреждение 

детский сад №47 

«Колобок» 

Тарасовский 

район ст. 

Митякинская, 

ул. М. Садовая, 

6 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

от 20.11.2023 №587 

 
 

Список координаторов ДО МКДО – 2023 
 

№ 

п/п 
ФИО координатора Полное наименование организации, должность Электронный адрес Телефон 

1.  Могилевская Ирина 

Викторовна 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 17 

«Солнышко», заведующая 

mdou172012@yandex.ru 

 

89613282632 

2.  Малова Анна 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 25 

«Колосок», заведующая 

mdou252012@yandex.ru 

 

89281722135 

3.  Коновалова Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 27 

«Ромашка», заведующая 

mdou272012@yandex.ru 

 

89604628935 

4.  Сиротенко 

Валентина Ивановна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 47 

«Колобок», заведующая 

mdou472012@yandex.ru 

 

89287658458 

 

 

 

mailto:mdou172012@yandex.ru
mailto:mdou252012@yandex.ru
mailto:mdou272012@yandex.ru
mailto:mdou472012@yandex.ru


4 

 

 

Приложение № 3 к приказ 

От 20.11.2023 №587 

 

Список экспертов ДО МКДО – 2023 

 

№ 

п/п 
ФИО эксперта Место работы Должность Электронный адрес Телефон 

1 

Куличкова 

Галина 

Анатольевна 

Центр информационно методического и 

материально технического обеспечения, 

Тарасовский район Ростовской области 

методист gal.culi4ckowa@yandex.ru 89185702847 

2 
Гребейникова Юлия 

Андреевна 

МБДОУ детский сад №2 «Берёзка» Заведующая yulya.gribeynikova@mail.ru 

 

89044427574 

3 
Карпова Елена 

Николаевна 

МБДОУ детский сад №46 «Чебурашка» Заведующая mdou462012@yandex.ru 89054270866 

4 

Беляева Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» Заведующая belyaeva197525@yandex.ru 

 

 

89604491689 

5 
Слепченко 

ВикторияАлексеевна 

МБДОУ детский сад №34 «Ивушка» Заведующая vikaslep25@gmail.com 

 

89281190362 

 

 

mailto:gal.culi4ckowa@yandex.ru
mailto:yulya.gribeynikova@mail.ru
mailto:mdou462012@yandex.ru
mailto:belyaeva197525@yandex.ru
mailto:vikaslep25@gmail.com

